Certificamos para os devidos fins, que PATRICIA SALADINI portador(a) do CPF: 109.947.678-03 concluiu com êxito na instituição EDUNE
CURSOS ESCOLA WEB o curso livre de aperfeiçoamento:

PHP - MYSQL - INICIANTE

Arujá - SP, 09 de novembro de 2022

Em 10/11/2022 com carga horária de 50 HORAS, nos termos da Lei nº 9394/96, do Decreto Presidencial nº 5.154, de 23 de julho de 2004, Art 1º e
3º e de acordo com as normas do Ministério da Educação (MEC) pela resolução CNE nº 04/99, Art 11.

O presente documento foi registrado sob o número 430575530368203202211, em folha 799 do livro nº 1 desta instituição de ensino conforme
listagem publicada no diário eletrônico no site Edune Cursos

430575530368203202211
CAIO VINÍCIO DE OLIVEIRA

Diretor da Edune Cursos
40.151.836/0001-01

Assinado eletronicamente

PATRICIA SALADINI
CPF: 109.947.678-03

Curso: PHP - MySql - Iniciante
Nome: Patricia Saladini
Carga Horária: 50 horas
Nota da Avaliação: 6
Frequencia: 100% de frequencia
Número do Certificado: 430575530368203202211
Local e Data de Emissão: Arujá - SP, 09 de novembro de 2022

Conteúdo
Programático
Conceitos e preparação do ambiente de desenvolvimento
Download/Instalação do Eclipse; finalizando a preparação do ambiente
Craindo um projeto PHP no Eclipse; testando o primeiro código
Iniciando o Xampp; abrindo o código PHP no navegador.
Começando a programar para valer em PHP
Controle de Fluxo em PHP
Estruturas de controle em PHP
Conectando um código PHP com um Banco de Dados MySQL via linha de
comando
Pegando um pouco mais pesado; comandos PHP; comandos MySQL
Continuando o código de Usuário e Senha; HTML também é importante
Misturando tudo: PHP - PHP MyAdmin - MySQL e HTML
Mais comandos MySQL; executando tudo no navegador

CAIO VINÍCIO DE OLIVEIRA
Diretor da Edune Cursos

40.151.836/0001-01